
  

  

 
COMUNE DI RIOLUNATO 

MO 
 

SETTORE N.  4 
 

RAGIONERIA,  TRIBUTI, ECONOMATO E COMMERCIO  
 
 

DETERMINAZIONE N. 72   DEL  13/12/2016   
  

 
 OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto  software applicativi  integrativi  per  contabilità 
finanziaria ed economico-patrimoniale tramite il MEPA. Ditta Kibernetes s.r.l. 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- VISTO che  dal 2017 occorre integrare gli allegati  al bilancio di previsione con i nuovi 
indicatori di bilancio, che occorre adeguare l’inventario ai principi dell’armonizzazione 
contabile e    pertanto  si rende necessario  acquisire  moduli software  applicativi  integrativi 
per la gestione della contabilità economico-patrimoniale; 

 
- DATO ATTO  che a seguito  di indagine attraverso CONSIP Spa  non è stato possibile 

riscontrare forniture con caratteristiche idonee alle qualità ritenute essenziali per le esigenze 
dell’ente ed economicamente più vantaggiose; 

 
- CONSTATATO che risulta invece possibile attivare procedura di ODA sul Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA) della Consip stessa  avendo individuato che  tra le 
ditte fornitrici dei prodotti in oggetto l’offerta economica più appropriata alle esigenze dell’Ente 
risulta essere quella prodotta dalla ditta KIBERNETES  srl con sede in via G. Galilei 1  a  
SILEA (TV)  p.iva   01190430262  la quale offre la fornitura in questione al prezzo di €.   
2.270,00  oltre iva 22% per i seguenti moduli applicativi: 

 
• CONTABILITA’ ECONOMICO-PATRIMONIALE 
• PIANO DEGLI INDICATORI 
• INTEGRAZIONE DEI PROCESSI AUTORIZZATORIO E DI SPESA 
• INVENTARIO E PATRIMONIO 

 
 
- RITENUTO  quindi opportuno, per le motivazioni sopra riportate affidare predisporre la 

documentazione necessaria all’avvio della procedura di gara mediante ODA – Ordine diretto di 
acquisto, reputata conveniente e idonea alle esigenze degli uffici comunali;   

 
- DATO ATTO  che la fornitura in questione risulta necessaria al fine di garantire il regolare 

funzionamento degli uffici e che pertanto la relativa somma verrà imputata nel bilancio del 
corrente esercizio; 



  

 
- RICHIAMATA  la deliberazione C.C. n. 6 del 30/4/2016 esecutiva ai sensi di legge , con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2016/2018 e relativi allegati; 
 
- DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di  

          attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone   
            l’art. 14 bis del D. lgs. 267/2000; 
 

- DATO ATTO inoltre  che il n. identificativo di gara (CIG) assegnato dall’AVCP per la 
procedura in argomento è il seguente:    ZA11C7A79A 

 
 - VISTI: 
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
- il D. LGs. 118/2011 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 
 

DETERMINA 
1°)   DI PROCEDERE per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e 
trascritte,  tramite MEPA all’acquisizione dei seguenti moduli applicativi integrativi forniti dalla 
ditta Kibernetes Srl di Silea (TV); 
 

• CONTABILITA’ ECONOMICO-PATRIMONIALE 
• PIANO DEGLI INDICATORI 
• INTEGRAZIONE DEI PROCESSI AUTORIZZATORIO E DI SPESA 
• INVENTARIO E PATRIMONIO 

 
 
2°) DI IMPEGNARE pertanto la complessiva spesa di   €.  2.769,40   sul bilancio 2016 gestione 
competenza  come da prospetto che segue  

 
Codice meccanografico   Piano dei conti   capitolo Capitolo  Importo  
Miss/programma/titolo/macroagg
r.  

                        Numero   descrizione  

01         03              01         03 U. 1.03.01.02.001   6640    Spese di 
gestione 
centro 
elettronico 

     2.769,40    

 
3°) DI LIQUIDARE  l’importo suddetto a presentazione della fattura elettronica  dopo 
l’apposizione del  visto da parte  della responsabile del settore; 
 
4°) DI DARE ATTO che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2016. 
   
       LA RESPONSABILE DEL SETTORE  
                  (F.to   Costantina Contri) 
       _________________________________ 
 
 
IL PRESENTE ATTO E’ STATO INSERITO NEL REGISTRO ANN UALE DELLE 
DETERMINAZIONI IL   ___22/12/2016___  
 



  

Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul presente atto. 
 
Riolunato, lì       13/12/2016                                                 Il Responsabile del Settore Contabile_tributario 

(  F.to Costantina Contri) 
________________________________ 

 
 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 
151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di regolarità contabile 
favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro    2.769,40  
IMPEGNO CONTABILE  N°16/  3123 
 
Riolunato, li  13/12/2016  Il Responsabile del Settore Contabile-tributario 

  (   F.to  Costantina Contri)  
 

______________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno   __22/12/2016_  

per quindici giorni consecutivi. 

   
        La Responsabile settore Amministrativo
  
                                                                                                               (  F.to   Claudia Contri)       
____________________________________________________________________________ 
La presente determinazione è copia  conforme all’originale e viene rilasciata per uso 
amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
        Il Funzionario Incaricato 
         __________________ 


